2023 年 5 月 16 日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学と南フロリダ大学は 1980 年代から交流を深め、交流のさらなる発展のため

2020 年に大学間協定を結びました。2021～2022 年はコロナ禍のため交流がオンラインの

みになっていましたが、この度、下記のとおり対面での交流を再開します。

南フロリダ大学公衆衛生学部生 16 人と教員 2 人が本学を訪問し、特別講義や医学部看

護学科学生との医学英語合同実習を体験します。また、郡上八幡小学校を訪問し、小学

生の給食や掃除、さらには郡上踊りの文化交流も体験します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお取りはからい願います。

記

日時：2023 年 5 月 17 日（水）10:00～11:30

会場：岐阜大学本部棟 4 階 大会議室

  概要：岐阜大学吉田和弘学長から、南フロリダ大学学生 16 人に挨拶、記念品贈呈

     （9:30～10:00 は、保健管理センター山本眞由美センター長から、

「日本の国民皆保険医療制度について」の特別講義が開講されます）

日時：2023 年 5 月 18 日（木）14:00～14:30

会場：郡上八幡小学校 体育館

  概要：南フロリダ大学の学生と郡上八幡小学校の生徒さんの文化交流を実施します。

郡上八幡国際友好協会とおはやし倶楽部の協力を得て、小学生が郡上踊りを

披露し、南フロリダ大学生に体験してもらいます。また、南フロリダ大学生

からは歌の披露があります。

 以上

本学と南フロリダ大学の大学間交流が再開されます
公衆衛生学部学生 16 人が来岐

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

保健管理センター長 山本眞由美

TEL: 058-293-2170 （18 日連絡用：090-4852-9014）

E-mail：yamamoto.mayumi.t7@f.gifu-u.ac.jp